
150

175

200

225

250

I
 N

 D
 E

 X
-r

ok
 1

99
0=

10
0%

VÝVOJ POČTU NEHOD A JEJICH NÁSLEDK Ů, 
leden až červen; od r. 1989

POČET NEHOD USMRCENO

TĚŽCE ZRANĚNO LEHCE ZRANĚNO

50

75

100

125

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

I
 N

 D
 E

 X



563

613

546

580

582

640

575

559

616

561

537

607

565

604

300

400

500

600

700
POČET USMRCENÝCH OSOB

V
Ý

V
O

J P
O
Č

T
U

 U
S

M
R

C
E

N
Ý

C
H

 O
S

O
B

 p
ři N

E
H

O
D

Á
C

H
, 

leden až červen; od r. 1970

563

546

488

531

518

525

491

513

513

411

400

363

334

314

327

311

287

353

388

505

500

580

582

575

559

561

537

516

565

512

468

434

494

444

380

297

321

309

243

0

100

200

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

POČET USMRCENÝCH OSOB



16

28

35

39

43

33

38

20

25

30

35

40

45

50

usmrcené osoby podle v ěku v 1. pololetí 2013

2 1 1

4

16

3

0

5

10

15



24

29
30

35

26

22

15

20

25

30

35

40

usmrcení muži podle v ěku v 1. pololetí 2013

2
1 1

2

11

3

0

5

10

15



6

9
8

7

16

8

10

12

14

16

18

usmrcené ženy podle v ěku v 1. pololetí 2013

0 0 0

2

5
4

6

0
0

2

4

6



12

14

12

10

8

15

6

8

10

12

14

16

usmrcené osoby v obci podle v ěku v 1. pololetí 2013

2

1 1

0

3

1

0

2

4

6



13

16

21

27

33

25

23

15

20

25

30

35

usmrcené osoby mimo obec podle v ěku v 1. pololetí 2013

0 0 0

4

2

0

5

10



4 4 4

11

3

5

4

6

8

10

12

usmrcení chodci podle lokality a v ěku v 1. pololetí 2013

v obci mimo

1 1

0 0 0

2

3

1

0 0 0 0 0

3

1

3

2

3

0
0

2

4



7
8

20 17

16

20

12

7

10

15

20

25

usmrceno v osobních automobilech podle v ěku v 1. pololetí 2013

řidič spolujezdec

0 0 0 0

7

1
0 0 0

2

6
7

4 8

1

3

6

1

0

5



4

6

4
4

3

4

5

6

7

usmrceno na motocyklu podle v ěku v 1. pololetí 2013

řidič spolujezdec

0 0 0 0

1 1

0 00 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0
0

1

2



2

6

2

5

3

4

5

6

7

usmrceno na jízdním kole podle v ěku v 1. pololetí 2013

řidič spolujezdec

1

0

1 1 1

2

0 0

2

00 0 0 0 0 0 0
0

0 0 0 0
0

1

2



20

25

30

35

40

Usmrcení chodci po m ěsících

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

0

5

10

15

20

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



4

6

8

10

12

Usmrcení chodci v krajích

2010 2011 2012 2013

0

2

4



3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

Počet nehod  v krajích 2010 2011 2012 2013

0

1000

2000

3000



600

800

1000

1200

1400

Počet nehod s následky na život ě a zdraví v krajích

2010 2011
2012 2013

0

200

400



20

30

40

50

60

Počet usmrcených v krajích 2010 2011 2012 2013

0

10

20



Jihomoravský

Moravskoslezský 

Olomoucký 

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký 

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - leden až červen 2013

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský 

Jihočeský 

Plzeňský 

Ústecký 

Královéhradecký 

do 0,24‰ 0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alkohol a drogy


